ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 258/2004/QĐ-UB

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 11 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về phê duyệt quy hoạch một số ngành nghề thương mại và dịch vụ trong

lĩnh vực văn hóa - xã hội “nhạy cảm” dễ phát sinh tệ nạn xã hội trên địa bàn

quận 10, giai đoạn 2004-2005.

*********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức       n  nh n   n v       n nh n   n ngày 26 tháng

11 năm 2003 ;

- Căn cứ N hị qu ết số 20/NQ-TW n    18 thán  11 năm 2002 củ  B  Chính

trị về phươn  hướn , nh ệm vụ phát tr ển th nh phố    Chí M nh  ến năm 2010 ;

- Căn cứ N hị  ịnh số 93/2001/NĐ-CP n    12 thán  12 năm 2001 củ

Chính phủ về ph n cấp quản lý m t số lĩnh vực cho th nh phố    Chí M nh ;

- Căn cứ N hị  ịnh số 87/CP n    12 thán  12 năm 1995 củ  Chính phủ về

tăn  cườn  quản lý các hoạt   n  văn hó  v   ịch vụ văn hó ,  ẩ  mạnh     trừ m t

số tệ nạn xã h   n h êm trọn  ;

- Căn cứ các Qu ết  ịnh củ       n nh n   n th nh phố : số 105/2002/QĐ-

UB n    24 thán  9 năm 2002   n h nh qu   ịnh về quản lý tổ chức v  hoạt   n

kh êu vũ nơ  côn  c n  trên  ị    n th nh phố    Chí M nh ; số 106/2002/QĐ-UB

n    24 thán  9 năm 2002   n h nh qu   ịnh về quản lý tổ chức v  hoạt   n

k r oke nơ  côn  c n  trên  ị    n th nh phố    Chí M nh ; số 05/2003/QĐ-UB

n    06 thán  01 năm 2003   n h nh qu   ịnh về quản lý tổ chức v  hoạt   n   ịch

vụ xo   óp trên  ị    n th nh phố    Chí M nh ;

- X t  ề n hị củ       n nh n   n quận 10 tạ  các Tờ trình số 4040/UB-KT

n    16 thán  7 năm 2003. số 2972/UB-KT ngày 14 tháng 5 năm 2004 v  số

6747/UB-KT  ngày  06 thán  10 năm 2004 ; Tờ trình củ  Sở Văn hó  v  Thôn  t n số

1255/TT-SV TT n    23 thán  6 năm 2003, số 740/TT-SVHTT ngày 06 tháng 4

năm 2004 v  số  1864/TT-SV TT n    11 thán  8 năm 2004 ;

http://www.vietlaw.gov.vn/LAWNET/docView.do?docid=16533&type=html&searchType=fulltextsearch&searchText=
http://www.vietlaw.gov.vn/LAWNET/docView.do?docid=13227&type=html&searchType=fulltextsearch&searchText=
http://www.vietlaw.gov.vn/LAWNET/docView.do?docid=3548&type=html&searchType=fulltextsearch&searchText=
http://vbpl.hochiminhcity.gov.vn/ViewDocument.aspx?PageID=PublicPage&DMS_view=view&DMS_key=1011&DMS_type=2
http://vbpl.hochiminhcity.gov.vn/ViewDocument.aspx?PageID=PublicPage&DMS_view=view&DMS_key=1011&DMS_type=2
http://vbpl.hochiminhcity.gov.vn/ViewDocument.aspx?PageID=PublicPage&DMS_view=view&DMS_key=1012&DMS_type=2
http://vbpl.hochiminhcity.gov.vn/ViewDocument.aspx?PageID=PublicPage&DMS_view=view&DMS_key=556&DMS_type=2

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1. N   phê  u ệt qu  hoạch m t số n  nh n hề thươn  mạ  v   ịch vụ

tron  lĩnh vực văn hó  - xã h   “nhạ  cảm”  ễ phát s nh tệ nạn xã h   trên  ị    n

quận 10,       oạn 2004-2005, n    un  ch  t ết kèm theo Qu ết  ịnh n  .

1.1- Dịch vụ khiêu vũ :

1.1.1-   ện trạn  :

Tổn  số   ểm h ện có   ấ  ph p hoạt   n   :  02    ểm

1.1.2- Qu  hoạch :

 ) Tổn  số   ểm  ược ph p hoạt   n           :  02    ểm

(tạ  Trun  t m Văn hó  quận 10 v  Nh  hát Hòa Bình)

 ) Tạm n ưn  cấp mớ  G ấ  chứn  nhận  ăn  ký k nh  o nh v  G ấ  ph p

h nh n hề hoạt   n  kh êu vũ.

1.2- Dịch vụ karaoke :

1.2.1-   ện trạn  :

Tổn  số   ểm h ện có   ấ  ph p hoạt   n   :      30    ểm,   m có :

+ Số   ểm   n  hoạt   n  ổn  ịnh               :      29    ểm

+ Số   ểm  ã n ưn  hoạt   n                      :      01    ểm

1.2.2- Qu  hoạch :

 ) Tổn  số   ểm  ược ph p hoạt   n           :     31    ểm,   m có :

+ Số   ểm  ược t ếp tục hoạt   n                 :     29    ểm

  (tron   ó có 06   ểm phả      ờ   ị    ểm)

            + Số   ểm cấp ph p mớ                                  :     02    ểm

 ) Chỉ  cấp mớ  G ấ  chứn  nhận  ăn  ký k nh  o nh v  G ấ  ph p h nh

n hề hoạt   n  k r oke cho 02   ểm tạ  Nh  Văn hó  Phườn  10 v  Nh  Văn hó

Phườn  13.

c) Thu h   G ấ  chứn  nhận  ăn  ký k nh  o nh v  G ấ  ph p h nh n hề

hoạt   n  k r oke : 01   ểm.

1.3- Dịch vụ bán và cho thuê băng đĩa hình :

1.3.1-   ện trạn  :

Tổn  số   ểm h ện có   ấ  ph p hoạt   n   :     160    ểm

1.3.2- Qu  hoạch :

 ) Tổn  số   ểm  ược t ếp tục hoạt   n       :     160    ểm

 ) Tạm n ưn  cấp mớ  G ấ  chứn  nhận  ăn  ký k nh  o nh v  G ấ  ph p

h nh n hề  ịch vụ  án v  cho thuê  ăn   ĩ  hình.

1.4- Dịch vụ bán băng, đĩa nhạc :

1.4.1-   ện trạn  :

Tổn  số   ểm h ện có   ấ  ph p hoạt   n    :      71    ểm

1.4.2- Qu  hoạch :

 ) Tổn  số   ểm  ược ph p hoạt   n           :     103    ểm,   m có :

+ Số   ểm  ược t ếp tục hoạt   n                 :       71    ểm

+ Số   ểm cấp ph p mớ                                  :       32    ểm

 ) Qu  hoạch cấp mớ  G ấ  chứn  nhận  ăn  ký k nh  o nh n  nh n hề  án

 ăn ,  ĩ  nhạc 32   ểm,   m :

+ Cấp mớ  20   ểm cho các phườn  1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13               (mỗ

phườn  cấp mớ  02   ểm) ;

+ Cấp mớ  12   ểm cho các phườn  2, 12, 15 (mỗ  phườn  cấp mớ

04   ểm).

c) Tạm n ưn  cấp mớ  G ấ  chứn  nhận  ăn  ký k nh  o nh n  nh n hề  án,

 ăn   ĩ  nhạc trên  ị    n phườn  7 v  phườn  14.

1.5- Dịch vụ trò chơi điện tử :

1.5.1-   ện trạn  :

Tổn  số   ểm  có   ấ  ph p hoạt   n          :     129    ểm

1.5.2- Qu  hoạch :

 ) Tổn  số   ểm  ược t ếp tục hoạt   n       :    129    ểm

 ) Tạm n ưn  cấp mớ  G ấ  chứn  nhận  ăn  ký k nh  o nh n  nh n hề

 ịch vụ trò chơ    ện tử.

1.6- Dịch vụ truy cập Internet :

1.6.1-   ện trạn  :

Tổn  số   ểm  có   ấ  ph p hoạt   n          :     173    ểm

1.6.2- Qu  hoạch :

 ). Tổn  số   ểm  ược t ếp tục hoạt   n      :     173    ểm

 ) Tạm n ưn  cấp mớ  G ấ  chứn  nhận  ăn  ký k nh  o nh n  nh n hề

 ịch vụ tru  cập Internet.

1.7- Dịch vụ in ấn và các dịch vụ liên quan đến in :

1.7.1-   ện trạn  :

Tổn  số   ểm  có   ấ  ph p hoạt   n          :      148    ểm,   m có:

+ S    ểm Khố  cơ sở- h  cá thể                   :        84    ểm

+ Số   ểm thu c Khố  Do nh n h ệp            :        64    ểm

1.7.2- Qu  hoạch :

 ) Tổn  số   ểm  ược t ếp tục hoạt   n       :      148    ểm,   m có :

+ Số   ểm Khố  cơ sở-h  cá thể                     :        84    ểm

+ Số   ểm thu c Khố  Do nh n h ệp             :        64    ểm

 ) Tạm n ưn  cấp mớ  G ấ  chứn  nhận  ăn  ký k nh  o nh n  nh n hề

 ịch vụ  n v  các  ịch vụ l ên qu n  ến  n.

1.8- Dịch vụ bida máy lạnh :

1.8.1-   ện trạn  :

Tổn  số   ểm  có   ấ  ph p hoạt   n            :       04    ểm

1.8.2- Qu  hoạch :

 ) Tổn  số   ểm  ược t ếp tục hoạt   n         :       04    ểm

 ) Tạm n ưn  cấp mớ  G ấ  chứn  nhận  ăn  ký k nh  o nh n  nh n hề

 ịch vụ      có  ắn má  lạnh.

1.9- Dịch vụ xoa bóp :

1.9.1-   ện trạn  :

Tổn  số   ểm h ện có   ấ  ph p hoạt   n      :     17    ểm

1.9.2- Qu  hoạch :

 ) Tổn  số   ểm h ện  ược ph p hoạt   n      :     18    ểm,   m có :

   + Số   ểm  ược t ếp tục hoạt   n                   :     17    ểm

   + Số   ểm cấp ph p mớ                                   :      01   ểm

  ) Chỉ cấp mớ  G ấ  chứn  nhận  ăn  ký k nh  o nh n  nh n hề  ịch vụ

xo   óp cho Trườn  kh ếm thị N u ễn Đình Ch ểu.

            1.10- Dịch vụ quán  cà phê - giải khát :

1.10.1-   ện trạn  :

Tổn  số   ểm h ện có   ấ  ph p hoạt   ng      :    321    ểm

1.10.2- Qu  hoạch :

 ) Tổn  số   ểm  ược t ếp tục hoạt   n           :    321    ểm

 ) Qu  hoạch theo hướn  khôn   ể các   ểm k nh  o nh tập trun  co cụm

th nh  ã  phố ăn uốn , c  phê -   ả  khát v  phả   ảm  ảo các   ều k ện theo quy

 ịnh.

c) Tạm n ưn  cấp mớ  G ấ  chứn  nhận  ăn  ký k nh  o nh  ố  vớ  n  nh

n hề  ịch vụ quán c  phê -   ả  khát có phục vụ nhạc, ch ếu ph m hoặc có  án rượu

trên 30   .

1.11- Dịch vụ khách sạn, nhà nghỉ du lịch :

1.11.1-   ện trạn  :

Tổn  số   ểm h ện có   ấ  ph p hoạt   n     :    147    ểm

1.11.2- Qu  hoạch :

 ) Tổn  số   ểm  ược ph p hoạt   n             :    157    ểm,   m có :

            +  Số   ểm  ược t ếp tục hoạt   n                  :    147    ểm

            + Số   ểm cấp mớ                                            :      10    ểm,   m có :

             Phườn  1  :   02   ểm;                 Phườn   8   :      01   ểm ;

             Phườn  2  :   01   ểm;                 Phườn   10 :      01   ểm ;

             Phườn  4  :   01   ểm;                 Phườn   11 :      01   ểm ;

             Phườn  5  :   01   ểm;                 Phườn   15 :   02   ểm .

 ) Chỉ cấp mớ  G ấ  chứn  nhận  ăn  ký k nh  o nh n  nh n hề  ịch vụ

khách sạn cho  ố  tượn   ầu tư khách sạn  ược xếp hạn  từ 2 s o trở lên.

1.11- Dịch vụ hớt tóc máy lạnh thanh nữ (hớt tóc nam có sử dụng thợ nữ) :

1.11.1-   ện trạn  :

Tổn  số   ểm h ện có   ấ  ph p hoạt   n        :    07    ểm

1.11.2- Qu  hoạch :

    ) Tổn  số   ểm  ược t ếp tục hoạt   n           :    07    ểm

  ) Tạm n ưn  cấp mớ  G ấ  chứn  nhận  ăn  ký k nh  o nh n  nh n hề

 ịch vụ hớt tóc má  lạnh th nh nữ (hớt tóc n m có sử  ụn  thợ nữ).

Điều 2. Qu ết  ịnh n   có h ệu lực th  h nh s u 30 n    kể từ ngày ký.

  Điều 3. Chánh Văn phòn        n  nh n   n v       n nh n   n th nh phố,

G ám  ốc Sở Văn hó  v  Thôn  t n, G ám  ốc Sở Kế hoạch v  Đầu tư, G ám  ốc Sở

Y tế, G ám  ốc Sở Thươn  mạ , G ám  ốc Sở Du lịch, G ám  ốc Sở L o   n -

Thươn    nh v  Xã h  , G ám  ốc Sở Qu  hoạch- K ến trúc, G ám  ốc Côn   n

th nh phố, Chủ tịch      n nh n   n quận 10, Thủ trưởn  các  ơn vị có l ên qu n v

các cá nh n, tổ chức k nh  o nh các n  nh n hề nêu ở Đ ều 1 chịu trách nh ệm th

h nh Qu ết  ịnh n  ./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thành Tài